

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/SMSUB/COGEL/2020
PROCESSO SEI N° 6012.2020/0001166-6

OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de CIMENTO PORTLAND às Subprefeituras do Município de SÃO PAULO e SPUA, Conforme especificações e condições descritas no termo de referência - anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa GUARANI INDÚTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, n° 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), C.N.P.J. n° 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, E-Mail: licitacao1@guaranitubos.com.br, pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I - Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na planilha:

Itens	Descrição	Sub	Qtd. Mensal	Qtd. Anual	Preço Unitário	Preço Total Mensal	Preço Total Anual
I	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	AD	800	9.600	R\$ 17,80	R\$ 14.240,00	R\$ 170.880,00
II	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	AF	670	8.040	R\$ 18,99	R\$ 12.723,30	R\$ 152.679,60
III	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	BT	500	6.000	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00	R\$ 113.940,00
IV	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	CL	600	7.200	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00	R\$ 136.728,00
V	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	CS	400	4.800	R\$ 18,74	R\$ 7.496,00	R\$ 89.952,00
VI	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	CT	550	6.600	R\$ 18,74	R\$ 10.307,00	R\$ 123.684,00

VII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	CV	400	4.800	R\$ 18,24	R\$ 7.296,00	R\$ 87.552,00
VIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	EM	400	4.800	R\$ 18,98	R\$ 7.592,00	R\$ 91.104,00
IX	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	FB	600	7.200	R\$ 18,98	R\$ 11.388,00	R\$ 136.656,00
X	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	G	405	4.860	R\$ 18,23	R\$ 7.383,15	R\$ 88.597,80
XII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	IQ	480	5.760	R\$ 18,73	R\$ 8.990,40	R\$ 107.884,80
XIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	IT	350	4.200	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00
XIV	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	JA	520	6.240	R\$ 18,00	R\$ 9.360,00	R\$ 112.320,00
XV	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	JT	850	10.200	R\$ 18,73	R\$ 15.920,50	R\$ 191.046,00
XVI	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	LA	500	6.000	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
XVII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	MB	479	5.748	R\$ 18,00	R\$ 8.622,00	R\$ 103.464,00
XVIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	MG	170	2.040	R\$ 18,00	R\$ 3.060,00	R\$ 36.720,00

XIX	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	MO	500	6.000	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
XX	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	MP	550	6.600	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00	R\$ 118.800,00
XXII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	PE	517	6.204	R\$ 18,98	R\$ 9.812,66	R\$ 117.751,92
XXIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	PI	625	7.500	R\$ 19,75	R\$ 12.343,75	R\$ 148.125,00
XXIV	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	PJ	750	9.000	R\$ 18,98	R\$ 14.235,00	R\$ 170.820,00
XXVIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	SE	2.000	24.000	R\$ 18,98	R\$ 37.960,00	R\$ 455.520,00
XXIX	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	SM	550	6.600	R\$ 18,98	R\$ 10.439,00	R\$ 125.268,00
XXX	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	ST	600	7.200	R\$ 18,98	R\$ 11.388,00	R\$ 136.656,00
XXXI	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	VM	600	7.200	R\$ 18,98	R\$ 11.388,00	R\$ 136.656,00
XXXII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	VP	400	4.800	R\$ 18,98	R\$ 7.592,00	R\$ 91.104,00
XXXIII	Cimento Portland Composto CP II Saco com 50 KG	SPUA	5.841	70.092	R\$ 18,98	R\$ 110.862,18	R\$ 1.330.346,16

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 4.865.855,28

(QUATRO MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Pagamento: Conforme Edital e Seus Anexos.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Marca: Votoran

GUARULHOS, 11 DE FEVEREIRO DE 2020.



.....
PASQUALE MIGNELLA FILHO
RG 2.919.737-5 - SÓCIO DIRETOR
CPF 043.729.308-44